


Edição 398 | Ano 2023
21 de julho de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO 30 CMDCA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VVMDTZ0U-VH73B5TC-6NLKJMLX-M9KAFJOH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/se/nossasenhoradosocorro



RESOLUÇÃO CMDCA/CEPE Nº 30, DE 21 DE JULHO DE 2023

PUBLICA  A  LISTA  DOS  PRÉ-CANDIDATOS 
HABILITADOS  PARA  A  FASE  DE  ENTREGA 
DOCUMENTAL,  VENCIDO  O  PRAZO  PARA 
INTERPOSIÇÃO  DE  RECURSOS  RELATIVOS  À 
PROVA DE CONHECIMENTOS DO PROUCT 2023

CONSIDERANDO a Resolução nº 28, publicada pela Cepe/CMDCA no dia 

17 de julho de 2023, que divulgou o resultado da pontuação obtida na prova de 

conhecimentos pelos pré-candidatos inscritos para o Processo de Escolha para 

membros do Conselho Tutelar  de  Nossa Senhora  do Socorro/SE 2023,  abriu 

prazo para interposição de recurso e detalhou os critérios adotados no Edital nº 

01/2023 para a fase da entrega de documentos;

CONSIDERANDO  a não interposição de recursos relativos ao resultado 

da prova de conhecimentos por qualquer participante;

CONSIDERANDO  que 94 (noventa e quatro) pré-candidatos atingiram 

a média igual ou superior a 5,0 (cinco) estando, portanto, de acordo com o 

item  83  do  Edital  nº  01/2023,  habilitados  para  a  entrega  dos  documentos 

previstos no Edital do Prouct 2023;

CONSIDERANDO que  os  pré-candidatos  que  não  alcançaram  a 

pontuação mínima na prova de conhecimentos foram eliminados do Prouct 2023, 

conforme o previsto no item 83 do Edital nº 01/2023;

CONSIDERANDOque  o  Art.  68  da  Lei  Municipal  nº  1.586/2022,  além 

doitem 37 do Edital nº 01/2023 e da Res.Cepe/CMDCAnº 28, de 17 de julho de 

2023, determinam queo pedido de inscrição deva ser formulado pelo(a) pré-

candidato(a)  em requerimento  assinado  e  protocolado,  devidamente  instruído 

Edição 398 | Ano 2023
21 de julho de 2023

Página 3

RESOLUÇÃO 30CMDCA

Certificação Digital: VVMDTZ0U-VH73B5TC-6NLKJMLX-M9KAFJOH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/se/nossasenhoradosocorro



com  TODOS  os  documentos necessários  à  comprovação  dos  requisitos 

estabelecidos no Edital;

CONSIDERANDO que a entrega dos documentos está prevista para os 

dias 25 e 26 de julho, das 9h às 12h, no auditório da Praça da Cultura "Cantor 

Rogério, conforme a retificação do Edital publicada na Resolução nº 29 de 20 de 

julho, em razão do ponto facultativo decretado no município;

CONSIDERANDO  a necessidade de comunicar  ao  Ministério  Público  o 

resultado finalapurado, após a fase de recursos da prova, bem como os próximos 

passos do Prouct 2023;

A Comissão Especial responsável pelo Processo de Escolha dos membros 

do Conselho Tutelar de Nossa Senhora do Socorro/SE para o mandato 2024-

2028, no uso de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

Art. 1º - Tornar pública a relação dos pré-candidatos habilitados ao processo 

de  escolha  dos  membros  do  Conselho  Tutelar  do  município  de  Nossa 

Senhora do Socorro/SE, após prazo para recurso das questões da prova, 

conforme relação (ANEXO 1).

Art. 2º – Convocar os pré-candidatos habilitados à fase de entrega documental 

para realizarem a entrega dos documentos indicados nos itens 37 e 38 do Edital  

nº01/2023 e na Res. Cepe/CMDCA nº 28 nos dias 25 e 26.07.2023, no auditório 

da Praça da Cultura "Cantor Rogério,  localizada R. 8 - Cj. Marcos Freire I, 

Nossa Sra. do Socorro - SE, próximo a igreja Católica São Marcos Evangelista e 

ao CRAS Prof. Luizinha, das 9h às 12h, conforme o item 90 do Edital.

Art3º -  Reafirmar  que  o  pré-candidato  deverá  apresentar,  obrigatoriamente, 

todos os documentos exigidos num envelope no período indicado, sob pena de 

indeferimento de sua candidatura,  sendo necessário o  original e a cópia de 

todos os documentos listados na Resolução Cepe/CMDCA nº 28, publicada em 

17  de  julho  de  2023  e  no  Edital  nº  01/2023,  que  contém  os  modelos 

especificados nos ANEXOS 2, 3, 4, 5 e 6.

Edição 398 | Ano 2023
21 de julho de 2023

Página 4

Certificação Digital: VVMDTZ0U-VH73B5TC-6NLKJMLX-M9KAFJOH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/se/nossasenhoradosocorro



Art 4º  -  Alertar  aos participantes que a  veiculação de propaganda eleitoral 

pelos candidatos  somente será  permitida  após a publicação,  pelo  Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, da relação oficial definitiva 

dos  candidatos  considerados  habilitados  ao  pleito, em  conjunto  com  a 

Resolução que regulamentará a divulgação das candidaturas.

Art 5° - Destacar que compete à Comissão Especial (Cepe) processar e julgar 

sobre  as  denúncias  recebidas  referentes  à  propaganda  eleitoral  e  demais 

irregularidades,  podendo,  inclusive, determinar a retirada ou a suspensão da 

propaganda,  o  recolhimento  do  material  e  a  cassação  da  candidatura, 

assegurada a ampla defesa e o contraditório, na forma de resolução específica.

Art.  6º -  Oficiar  ao  Ministério  Público  sobre  a  realização da fase de entrega 

documental do Processo de Escolha dos candidatos do Conselho Tutelar 2023, e 

encaminhar  a  relação  dos  pré-inscritos  homologados  e  respectivas  notas  da 

prova de conhecimentos (anexo 01), conforme item 43 do Edital nº 01/2023.

Art.  7º -  Determinar  a  publicação  desta   Resolução  no  Diário  Oficial  do 

Município, no site do CMDCA (https://socorro.cmdca.com.br/) e em outros meios 

de comunicação, para ampla divulgação.

Art. 8º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Nossa Senhora do Socorro/SE, 21 de julho de 2023.

                ________________________________________________

      José Aloisio dos Santos Júnior

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente e da Comissão Especial do Processo de 

Escolha do Município de Nossa Senhora do Socorro.

Edição 398 | Ano 2023
21 de julho de 2023

Página 5

Certificação Digital: VVMDTZ0U-VH73B5TC-6NLKJMLX-M9KAFJOH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/se/nossasenhoradosocorro



*ANEXO 1

RELAÇÃO COMPLETA DE PRÉ–CANDIDATOS HABILITADOS À FASE DOCUMENTAL

RESULTADO DOS APROVADOS APÓS FASE RECURSAL

Nome Completo Nº identidade Distrito Nota Aprovado

1 - Adailton Silva Costa 32770782 3º Distrito 9,2 SIM

2 - Adailton Souza Carvalho 31230148 3º Distrito 7,2       SIM

3 - Adriano Costa Santana 55042037 3º Distrito 7,4 SIM

4 - Alexander Santos Silva 34502483 3º Distrito 7,2 SIM

5 - Alexandre Oliveira da Silva 38129370 3º Distrito 9,0 SIM

6 - Aline Alves dos Santos Soares 30265703 4º Distrito 5,6 SIM

7 - Alisson da Silva Farias 8875622 4º Distrito 8,2 SIM

8 - Almir Tavares da Silva 1510770 2º Distrito 8,2 SIM

9 - Anailton Santos 576519 4º Distrito 7,2 SIM

10 - André Guilherme Santos 34672010 2º Distrito 7,6 SIM

11 - Andréa de Lima Silva 1280216 4º Distrito 9,4 SIM

12 - Andréa Fontes Andrade 30236886 2º Distrito 7,0 SIM

13 - Anne Caroline Rodrigues Bomfim 20155018 3º Distrito 8,4 SIM

14 - Anselmo Douglas Menezes dos Santos 33651159 4º Distrito 9,4 SIM

15 - Antônio dos Santos Junior 32600712 1º Distrito 8,4 SIM

16 - Carla Silva dos Santos 30237572 1º Distrito 8,8 SIM

17 - Carlos Antonio de Santana 1354041 4º Distrito 8,0          SIM

18 - Carmem Rafaele Silva de Jesus 20329121 4º Distrito 7,4 SIM

19 - Charlon de Santa Rita 31381456 4º Distrito 6,6 SIM

20 - Claudean Igor Carmo da Silva 25339168 4º Distrito 8,6 SIM

21 - Clívia Juliana da Silva Costa 33404461 2º Distrito 6,6 SIM

22 - Cristiane de Oliveira Santos 1475005 4º Distrito 8,6 SIM

23 - Cristina Lopes dos Santos 33594651 4º Distrito 8,6 SIM

24 - Daniele Rodrigues da Silva 24963461 2º Distrito 8,6 SIM

25 - Denise dos Santos Gonçalves 30303176 2º Distrito 9,2 SIM

26 - Denise Maria Nascimento da Silva 732586 4º Distrito 8,8 SIM

27 - Djailton de Oliveira Lima Filho 20229828 4º Distrito 8,0 SIM

28 - Edvaldo Gomes Santos Neto 1570394 1º Distrito 7,4 SIM

29 - Edilene Ribeiro Aragão 698836 2º Distrito 6,6 SIM

30 - Edilene Santos da Paixão 012181269 1º Distrito 6,6 SIM

31 - Edinelson Januário dos Santos 011832606 4º Distrito 6,4 SIM

Edição 398 | Ano 2023
21 de julho de 2023

Página 6

Certificação Digital: VVMDTZ0U-VH73B5TC-6NLKJMLX-M9KAFJOH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/se/nossasenhoradosocorro



32 - Elber Julio Antonino Costa 22013733 4º Distrito 6,8 SIM

33 - Elisabete de Jesus Santos Andrade 32105835 2º Distrito 9,0          SIM

34 - Elisangela Andrade da Cunha 30682762 2º Distrito 7,4 SIM

35 - Elisângela Lima de Souza 14314010 1º Distrito 6,2 SIM

36 - Fernanda Sá Alves 1411713 2º Distrito 9,0 SIM

37 - Filipe Maciel Caetano da Silva 37177036 1º Distrito 5,6 SIM

38 - Filipe Natã Santos Lima 1565765 4º Distrito 7,8 SIM

39 - Flávio Ancelmo de Oliveira Santos 1567573 1º Distrito 9,0 SIM

40 - Gabriel Vinicius Teles Nunes 35476524 4º Distrito 8,4 SIM

41 - Geilza Santos Silva Menezes 1545331 1º Distrito 8,0 SIM

42 - Geraldo Pereira de Azevedo 1261022 2º Distrito 8,0 SIM

43 - Gilson dos Santos 30699304 3º Distrito 5,6       SIM

44 - Ingrid Suellen Oliveira Gouveia 33806217 4º Distrito 8,6 SIM

45 - Ivonara Santana Nunes 14330606 4º Distrito 6,4 SIM

46 - Jacqueline Luana dos Santos 1333045 3º Distrito 7,8 SIM

47 - Jamisson Ferreira Santos 32513003 2º Distrito 6,0 SIM

48 - Jaqueline Barreto de Jesus 30343461 4º Distrito 7,6 SIM

49 - Joelaine Santana Santos 032047452 3º Distrito 8,6 SIM

50 - Joelma Felix dos Santos 1257095 3º Distrito 7,4 SIM

51 - José Adilson Farias Gois 1085159 4º Distrito 7,8 SIM

52 - José Edimilson Vieira de Farias Júnior 23987901 4º Distrito 8,0 SIM

53 - José Luciano de Jesus Barros 799144 4º Distrito 8,6 SIM

54 - José Ricardo dos Santos 1439056 3º Distrito 8,8 SIM

55 - José Winston Moraes 396335 2º Distrito 5,6 SIM

56 - Joselia dos Santos Leandro 11469269 2º Distrito 8,8 SIM

57- Josineide Elias de Santana 1174554 3º Distrito 7,6 SIM

58 - Julio Cesar de Jesus Figueiredo 935692 1º Distrito 7,6 SIM

59 - Lacineykarsten Alves de Sales Brandão 23146214 1º Distrito 8,6 SIM

60 - Leliane Santos de Sá 1350940 4º Distrito 6,4 SIM

61 - Luciana Rodrigues Mathias 34192794 2º Distrito 7,4 SIM

62 - Lucimar Santos da Silva Gonçalves 32165242 4º Distrito 6,8 SIM

63 - Maicon Jonnata de Oliveira Lima 21495009 4º Distrito 7,0 SIM

64 - Marcelo Silva Santos 13476939 2º Distrito 5,4 SIM

65 - Márcio Menezes da Conceição 20052251 1º Distrito 7,4 SIM

66 - Marcio Henrique Nascimento Santos 26995115 1º Distrito 7,0 SIM

67 - Maria Cristina dos Santos 748382 4º Distrito 8,6 SIM

68 - Maria do Carmo Ramos dos Santos 31693148 3º Distrito 8,8 SIM

69 - Maria QuiteriaFeitoza Godoi da Cruz 12674648 2º Distrito 6,6 SIM

Edição 398 | Ano 2023
21 de julho de 2023

Página 7

Certificação Digital: VVMDTZ0U-VH73B5TC-6NLKJMLX-M9KAFJOH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/se/nossasenhoradosocorro



70 - Max Johnatha Santos Ferreira 33564019 4º Distrito 7,6 SIM

71- Mírian Cristinne Santos 33279624 1º Distrito 8,6 SIM

72 - Nadjane dos Santos Pinheiro 31768571 3º Distrito 5,4 SIM

73 - Neilson Juvencio de Souza 1060614 1º Distrito 7,6 SIM

74 - Nilclecia dos Santos 31672906 1º Distrito 9,0 SIM

75 - Núbia Cláudia Nogueira Reis de Lima 36035475 2º Distrito 5,2 SIM

76 - Paula Larissa Correia Borges 20276117 2º Distrito 9,4 SIM

77 - Pedro Henrique da Silva Campos 31437044 4º Distrito 6,0 SIM

78 - Rafaela Cristina de Lucena 34354204 1º Distrito 5,4 SIM

79 - Renilson Guilherme dos Santos 24280232 2º Distrito 7,2 SIM

80 - Robson Farias Santana 30839661 1º Distrito 5,4 SIM

81 - Rubens Liberato dos Santos Junior 30048478 3º Distrito 6,6 SIM

82 - Rubens Murilo Miranda Junior 30578078 2º Distrito 5,2 SIM

83 - Silvania Santana de Carvalho 11200030 4º Distrito 7,2 SIM

84 - SthefanieJinim Carvalho dos Santos 34043713 1º Distrito 6,0 SIM

85 - Thiago Santos de Souza 33873542 3º Distrito 8,8 SIM

86 - Tiago Feitoza dos Passos 30903459 3º Distrito 9,0 SIM

87 - Vanderley Alexandrino Santos de Andrade 32906374 4º Distrito 6,0 SIM

88 - Waldinete Chagas dos Santos 696969 4º Distrito 8,4 SIM

89 - Wanderson Sales de Oliveira 34960090 4º Distrito 7,8 SIM

90 - Wellington Ramos Sá de Melo 34218246 2º Distrito 7,6 SIM

91 - Wendell Bomfim Santos 31564585 2º Distrito 9,2 SIM

92 - Willames Pereira da Silva Barros 30080312 4º Distrito 8,0 SIM

93 - Willams Gomes Oliveira 30262763 3º Distrito 8,2 SIM

94 - Williane dos Santos 34131710 1º Distrito 10,00 SIM

Edição 398 | Ano 2023
21 de julho de 2023

Página 8

Certificação Digital: VVMDTZ0U-VH73B5TC-6NLKJMLX-M9KAFJOH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/se/nossasenhoradosocorro


	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO 30 CMDCA


		2023-07-21T09:47:05-0300




